



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA**

Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700
E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 42/2024**

Processo Adm.: 64/2024

Data do Processo: 26/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2024
b) Nr. Licitação: 42/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 25/09/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de forma parcelada, de materiais esportivos para utilização nas atividades desenvolvidas e/ou apoiadas pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLAS - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibras. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm. Marca: KEMPA	25,000	UN	230,00	5.750,00
2	BOLAS - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibras. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm. Marca: KEMPA	25,000	UN	230,00	5.750,00
4	BOLAS - Juego de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950g. Diâmetro de 107 mm. Bolim em aço, diâmetro 4 (quatro) cm. Marca: SUPER MARTEL	8,000	UN	2.599,00	20.792,00
5	REDE ESPORTIVA - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par. Marca: PANGUE	10,000	PAR	68,00	680,00
6	TENDA - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração. Marca: MEGA	3,000	UN	533,00	1.599,00
8	JUDOGUIS/KIMONOS - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca. Marca: RVC	40,000	UN	109,00	4.360,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	JUDOGUIS/KIMONOS - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m ² . Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca. Marca: RVC	40,000	UN	110,00	4.400,00
10	JUDOGUIS/KIMONOS - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m ² . Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca. Marca: RVC	40,000	UN	124,00	4.960,00
11	JUDOGUIS/KIMONOS - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m ² . Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em tecido duplo do joelho. Marca: RVC	2,000	UN	340,00	680,00
12	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço; 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço; 1 (um) puxador âncora e 2 (duas) âncoras de tornozelo. Marca: SCALIBU	10,000	UN	171,00	1.710,00
13	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Extensor de manga e gola para treinos de artes marciais (Judô). Produzido em tecido 100% (cem por cento) algodão, trançado super resistente, gramatura mínima de 800 g/m ² ou 1230 g/m linear e lapela reforçada na gola, na cor azul. Elástico com 1,5 m de comprimento, com diâmetros mínimos de 11,5 mm (externo) x 7 mm (interno). Manga e gola com pelo menos 18 cm de largura e 24 cm de comprimento, para treinos individuais com elástico. Marca: RVC	10,000	UN	116,00	1.160,00
14	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m. Marca: SCALIBU	50,000	UN	15,35	767,50
15	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba. Marca: SCALIBU	5,000	UN	56,00	280,00
17	TRAVES/POSTES ESPORTIVOS - Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca (cremalheira) em ferro fundido com manivela para esticar o cabo de aço. Buchas de fixação em PVC. Pintura em tinta esmalte sintético, na cor branca. Marca: SPITTER	4,000	PAR	891,42	3.565,68
18	TRAVES/POSTES ESPORTIVOS - Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos). Marca: SPITTER	2,000	PAR	2.588,41	5.176,82
19	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura; com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas; lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, garantindo que ela não rasgue ou se desgaste facilmente. Diâmetro total da estrutura de pelo menos 97 cm. Diâmetro da lona de pelo menos 75 cm. Capacidade mínima de até 130 kg. Marca: IFER	8,000	UN	289,11	2.312,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul. Marca: KAEMY	10,000	UN	118,00	1.180,00

Total do Participante: 65.123,88

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

3	BOLAS - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm. Marca: KEMPA	40,000	UN	165,00	6.600,00
7	MATERIAIS DE GINÁSTICA - UNI - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas. Marca: PANGUE	10,000	UN	16,00	160,00

Total do Participante: 6.760,00

Participante: TECNO LED INDUSTRIA DE PAINES ELETRONICOS LTDA

21	PLACAR ELETRÔNICO - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré-programado 00, 05, 07, 10, 12, 15, 20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset. Alarme: sirene intermitente de 120 dB. Acionamento do alarme: manual e automático. Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RFwireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia mínima de 12 meses a contar da instalação. Marca: PRÓPRIA	2,000	UN	4.398,00	8.796,00
----	--	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 8.796,00

Total Geral: 80.679,88

Luzerna, 25/09/2024

DIRCE APAR DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA

Assinatura do Responsável